EDITAL SMS Nº 17/2022

PROCESSO  SELETIVO  UNIFICADO  PARA
POTENCIAIS  VAGAS  NOS  PROGRAMAS  DE
RESIDÊNCIA  MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE
DA FAMÍLIA E RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL  EM  SAÚDE  MENTAL –
2023/2025.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS E

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO ATITUDINAL

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais,
com base no Edital SMS nº 17/2022, que regulamenta o processo seletivo unificado objetivando a
seleção  de  candidatos  para  o  preenchimento  de  30  (trinta)  potenciais  vagas  para  o  Curso  de
Especialização  com  Caráter  de  Residência  Multiprofissional  em  Saúde  da  Família  e  10  (dez)
potenciais vagas para o Curso de Especialização com Caráter de Residência Multiprofissional em
Saúde Mental,  realizados pela Secretaria Municipal da Saúde de Sobral,  por meio da Escola de
Saúde Pública Visconde de Saboia, RESOLVE:

I. Informar que os recursos interpostos foram julgados indeferidos.

II. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado definitivo da avaliação atitudinal, conforme
os ANEXOS I e II do presente termo.

III.  Informar que os recorrentes poderão solicitar,  dentro do prazo de 48 horas, caso
queiram, as razões do indeferimento por meio de requerimento dirigido à Comissão Organizadora do
Processo  Seletivo,  através  do  e-mail  recursos.espvs+edital172022@gmail.com,  as  quais  serão
enviadas para o e-mail do recorrente dentro do prazo de cinco dias úteis a contar do recebimento da
solicitação.

Sobral-CE, 09 de fevereiro de 2023.

Artur Lira Linhares
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

_______________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

ANEXO I
EDITAL SMS Nº 17/2022

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO ATITUDINAL
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA

RMSF01 - EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO CONFORME
SUBITENS 12.9 E 12.25

BRENA DE MORAIS VASCONCELOS 34,00 APROVADA

FRANCIELMO DA SILVA DIAS 18,00 NÃO APROVADO

GLAUCICLEIDE ARRUDA FERNANDES 24,00 APROVADA

IANDRA KARLA DA SILVA CAVALCANTE 34,75 APROVADA

JESSYKA SANTOS MELO 24,00 APROVADA

JOSÉ ROBERTO MENDES FERREIRA FILHO 22,25 NÃO APROVADO

MARIA KAROLINE FERREIRA BARBOSA 26,25 APROVADA

PAULO HENRIQUE CARVALHO PORTELA 33,00 APROVADO

SÂMIA MARIA TOMÁS DOS SANTOS 24,00 APROVADA

RMSF02 - ENFERMAGEM

NOME PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO CONFORME
SUBITENS 12.9 E 12.25

BRUNA FONTENELE DE MENESES 31,75 APROVADA

CARLOS ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA 27,25 APROVADO

CLEICIANE DE SOUSA AZEVEDO 13,50 NÃO APROVADA

FRANCISCA ERANDIELLY LOPES SOUSA 24,25 APROVADA

FRANCISCO WILLIAN MELO DE SOUSA 36,25 APROVADO

GESSICA FERNANDA MARTINS DA SILVA 30,50 APROVADA

KÁSSIA CARVALHO ARAÚJO 32,00 APROVADA

MARIA EDUARDA DA SILVA XAVIER 20,25 NÃO APROVADA

MIRELLY SHATILLA MISQUITA TAVARES 24,50 APROVADA

RMSF03 - FARMÁCIA

NOME PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO CONFORME
SUBITENS 12.9 E 12.25

ANNA LAYS MARTINS DE MESQUITA 21,75 NÃO APROVADA

CARLA ISNARA MENEZES VASCONCELOS 25,50 APROVADA

DANIELLE PARENTE LINHARES 24,50 APROVADA

EDNA MARIA GOMES DOS SANTOS 8,00 NÃO APROVADA

ELAYNE CRISTINA OLIVEIRA BRITO 19,75 NÃO APROVADA

LARA NELY SOARES FERNANDES 4,00 NÃO APROVADA

LILIA ANDRADE MOURA BARROS 9,00 NÃO APROVADA

MARIA LOIOLA BRAGA 11,50 NÃO APROVADA

YANA PAULA BASTOS BRANDÃO 30,75 APROVADA

_______________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

RMSF04 - FISIOTERAPIA

NOME PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO CONFORME
SUBITENS 12.9 E 12.25

ANNA DA SILVA TEIXEIRA 24,00 APROVADA

IVONETE MACIEL DE LIMA 29,75 APROVADA

JAYNE RODRIGUES IZABEL 31,50 APROVADA

LANA MARIA FERNANDES DE SOUSA 35,00 APROVADA

LARISSA RAVENNA BRANDÃO SILVA 36,25 APROVADA

MARCIO HIGOR VASCONCELOS IRINEU 31,25 APROVADO

MONA INDIANARA DA COSTA ARAGÃO 32,50 APROVADA

MONIK CAVALCANTE DAMASCENO 38,50 APROVADA

THAMIRES SOUSA COELHO 35,00 APROVADA

YAN DE LIMA BORGES 37,75 APROVADO

RMSF05 - FONOAUDIOLOGIA

NOME PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO CONFORME
SUBITENS 12.9 E 12.25

DÉBORA PIMENTEL VIEIRA 24,25 APROVADA

SIMONE TAMISE PEREIRA 25,25 APROVADA

RMSF06 - NUTRIÇÃO

NOME PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO CONFORME
SUBITENS 12.9 E 12.25

ALANA PAULINA DE MOURA SOUSA AUSENTE ELIMINADA

ANA BEATRIZ MARTINS CARNEIRO 26,50 APROVADA

ANA PAULA FERNANDES DA SILVA 25,25 APROVADA

IAGO ALMEIDA DA PONTE 25,75 APROVADO

PAULO JOEL DE ALMEIDA GUILHERME 23,75 NÃO APROVADO

RAIMUNDO CARNEIRO CELESTINO 20,75 NÃO APROVADO

SAMARA EVANGELISTA DA SILVA 32,00 APROVADA

THAYNARA PIMENTA ZIESEMER 26,00 APROVADA

WELLYSSON COSTA TOMAZ 31,00 APROVADO

RMSF07 - ODONTOLOGIA

NOME PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO CONFORME
SUBITENS 12.9 E 12.25

CAMILA DE JESUS RODRIGUES DE SÁ BRAGA AUSENTE ELIMINADA

CICERO AUGUSTO CARVALHO ABREU 35,25 APROVADO

EDMAR FELIPE MAIA DE ALMEIDA 34,50 APROVADO

GABRIELLE OLIVEIRA DE SOUSA 35,00 APROVADA

GLEICYANE MOURA DE MENEZES 31,50 APROVADA

MARIA CÉLIA PEREIRA MOREIRA 16,50 NÃO APROVADA

WALYSON ARAUJO RODRIGUES 33,00 APROVADO

_______________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3

RMSF08 - PSICOLOGIA

NOME PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO CONFORME
SUBITENS 12.9 E 12.25

AMANDA CRISTINA MENEZES DO NASCIMENTO 19,50 NÃO APROVADA

ANTONIA LAIANE DE FREITAS SOUSA 16,50 NÃO APROVADA

ANTÔNIO LUCAS SIQUEIRA XIMENES 37,50 APROVADO

BRENDA BEZERRA FAMA 17,00 NÃO APROVADA

ELYSNE CAMELO 27,50 APROVADA

GLEICE KELLY VASCONCELOS ARAGÃO 25,00 APROVADA

ISABELLY LAVÍNIA GUILHERME ALMEIDA PRADO 4,00 NÃO APROVADA

JANAÍNA CHAGAS DE SOUSA AUSENTE ELIMINADA

JOSÉ DOS SANTOS GADELHA JÚNIOR 14,50 NÃO APROVADO

JULIA MASULLO FERNANDES 28,50 APROVADA

KYAYA GOMES DE CARVALHO 38,50 APROVADA

LARISSA MESQUITA FARIAS PROTÁSIO 29,00 APROVADA

MARÍLIA VASCONCELOS COUTINHO 19,00 NÃO APROVADA

THAISIANNY CORDEIRO DE SOUSA 24,50 APROVADA

RMSF09 - SERVIÇO SOCIAL

NOME PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO CONFORME
SUBITENS 12.9 E 12.25

ANGELIANA LAURIANO FERREIRA 26,00 APROVADA

FRANCISCA GIZÉLIA LEMOS BARBOSA 25,50 APROVADA

JULIA BEATRIZ FAUSTINO MOURA 40,00 APROVADA

MARIA DAS DORES DA SILVA GOMES 29,00 APROVADA

MARÍLIA DE SOUSA FROTA 40,00 APROVADA

NAIANE ZILMA DA SILVA 37,00 APROVADA

PÂMELLA DE SOUSA BEZERRA 26,50 APROVADA

PATRICIA OLIVEIRA LIMA 36,50 APROVADA

TACILANE CANDIDO ALMEIDA 34,50 APROVADA

THALITA DIAS NUNES 35,50 APROVADA

_______________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

4

ANEXO II
EDITAL SMS Nº 17/2022

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO ATITUDINAL
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL

RMSM01 - EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO CONFORME
SUBITENS 12.9 E 12.25

ADRIANO MATOS CUNHA 34,00 APROVADO

CARLOS HENRIQUE TOMAZ RIBEIRO 30,50 APROVADO

CINTHIA REGINA DE OLIVEIRA RIBEIRO AUSENTE ELIMINADA

FRANCISCA THAYANE MOREIRA CRISTINO 23,50 NÃO APROVADA

JOSE WELLINGTON MORAES DAMASCENO 37,50 APROVADO

TAYNA KEICY DA SILVA FREITAS 19,00 NÃO APROVADA

RMSM02 - ENFERMAGEM

NOME PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO CONFORME
SUBITENS 12.9 E 12.25

ANA KAROLINA MARTINS DE ASSIS 17,50 NÃO APROVADA

ANDRESSA GALDINO CARVALHO 23,50 NÃO APROVADA

CAROLINE PONTE ARAGAO 34,00 APROVADA

LUCAS TEIXEIRA DE SOUSA SANTOS 35,25 APROVADO

RAIMUNDA LEANDRA BRÁZ DA SILVA 31,50 APROVADA

SARA DE ANDRADE FREDERICO 20,00 NÃO APROVADA

RMSM03 - PSICOLOGIA

NOME PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO CONFORME
SUBITENS 12.9 E 12.25

ANASTACIA DE CARVALHO E SILVA 21,00 NÃO APROVADA

ANTONIO JHONATAN PAULO ARAÚJO 27,20 APROVADO

ANTONIO RÔMULO GABRIEL SIMPLICIO 26,50 APROVADO

JULIANA ALMEIDA LIMA 31,00 APROVADA

LORENA KELLY MOREIRA LIRA 32,50 APROVADA

MARIA DE FÁTIMA DO NASCIMENTO RODRIGUES 23,00 NÃO APROVADA

MARIA VITÓRIA SILVA RIPADO 35,50 APROVADA

SARA LEITE FERNANDES 14,00 NÃO APROVADA

TACIANA ROBERTO VERAS 22,00 NÃO APROVADA

VICTÓRIA MARIA FREITAS PEDROSA 35,00 APROVADA

RMSM04 - SERVIÇO SOCIAL

NOME PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO CONFORME
SUBITENS 12.9 E 12.25

BRUNA ARAUJO MADEIRA 32,25 APROVADA

CAMILA DE SOUSA VIDAL 21,00 NÃO APROVADA

FRANCISCO MÁRCIO ALMEIDA MACIEL 14,75 NÃO APROVADO

_______________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

5

RMSM04 - SERVIÇO SOCIAL

NOME PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO CONFORME
SUBITENS 12.9 E 12.25

IARA CHAVES 28,00 APROVADA

LUANA MARIA ALVES DOS SANTOS 28,25 APROVADA

PRISCILA DE FREITAS SOUSA 29,25 APROVADA

_______________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

6

	EDITAL SMS Nº 17/2022
	Artur Lira Linhares
	Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo